
 

http://ostrava.educanet.cz |  1 / 3 

Ředitelka Gymnázia EDUCAnet Ostrava s.r.o. vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším a odborném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s vyhláškou č.422/2023 Sb. (Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání).  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

PRO TŘETÍ KOLO ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 
pro denní formu studia oboru 79-41-K/41 Gymnázium. 

 

Přijímání do prvního ročníku 
 

Do třetího kola přijímacího řízení podává uchazeč přihlášku ke vzdělávání v SŠ v listinné podobě 
korespondenčně nebo osobním podáním. Součástí přihlášky jsou informace o prospěchu za první pololetí 
posledního ročníku a druhé pololetí předposledního ročníku vzdělávání v základní škole. Prospěch musí být 
doložen přílohou vydanou ZŠ nebo potvrzením prospěchu základní školou na samotné přihlášce. Termín pro 
podání přihlášky je 1. července 2025 

Přijati budou nejvíce 3 uchazeči s nejvyšším bodovým hodnocením kritérií. 

Maximální bodové hodnocení, kterého může uchazeč o studium dosáhnout, je 60 bodů, přičemž se 
hodnocení uskuteční podle následujících kritérií:  

1. HODNOCENÍ PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

a) Hodnotí se průměrný prospěch z povinných předmětů na vysvědčení za druhé pololetí 
předposledního ročníku (dále P8) a první pololetí posledního ročníku (dále P9), ve kterých uchazeč 
splnil nebo plní povinnou školní docházku nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění 
školní docházky, přičemž známka z chování se do průměru nezapočítává.  

b) Za prospěch může uchazeč o studium získat maximálně 30 bodů. Celkový počet bodů B, který uchazeč 
hodnocením předchozího vzdělávání získá, je určen součtem bodů, které žák obdrží za každé ze dvou 
posledních pololetí (P8 a P9) dle následující tabulky: 
 

Průměr za 
pololetí (P8/P9) 

Získané body za 
pololetí 

1,0 15 
1,01 – 1,2 12 
1,21 – 1,3 9 
1,31 – 1,6 6 
1,61 – 2,0 3 
2,01 – 2,5  1 
Více než 2,5 0 

 

2. MIMOŘÁDNÉ NADÁNÍ UCHAZEČE 

Za mimořádné nadání může uchazeč získat celkem 30 bodů. 



 

http://ostrava.educanet.cz |  2 / 3 

a) Za doložené úspěchy ve: 
§ Vědomostních soutěžích a olympiádách (okresní a vyšší kolo) 
§ Sportovních soutěžích (okresní a vyšší kolo) a za reprezentaci klubu/ČR 
§ Uměleckých soutěžích (mimo školní kola soutěží) 
§ Chovatelských a zájmových soutěžích (okresní a vyšší úrovně) 

může uchazeč získat 15 bodů. Započítává se pouze jeden doložený úspěch s nejvyšší váhou. 

b) Za doložené získání jazykového certifikátu min. úrovně B1 může uchazeč získat 15 bodů. 

Mimořádné nadání prokazuje uchazeč přiložením diplomů, osvědčení, výsledkových listin, potvrzení či 
certifikátů k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole nejpozději do 26.05.2025. O uznání dokumentů 
dokládajících mimořádné nadání uchazeče rozhoduje ředitelka školy. 

Celkové pořadí úspěšnosti uchazeče ve druhém kole přijímacího řízení bude určeno součtem bodového 
hodnocení všech třech výše uvedených kritérií, řazeným sestupně. Přijati budou nejvýše 4 uchazeči s 
nejvyšším bodovým hodnocením, kteří úspěšně vykonali testy jednotné přijímací zkoušky (viz. 3. kritérium 
bod c.).  

Při shodném počtu bodů u více uchazečů budou rozhodovat následující kritéria (v uvedeném pořadí): 

1. vyšší počet bodů za hodnocení předchozího vzdělávání; 
2. vyšší počet bodů za mimořádné nadání uchazeče. 

3. Při nemožnosti stanovit jednoznačné pořadí předchozími způsoby bude rozhodnuto losem. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení (DIPSY). 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělávání. Vzdáním se práva na přijetí 
do daného oboru středního vzdělávání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném 
kole přijímacího řízení.  

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

  

 

 

Uchazeči za zahraničí 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru Gymnázium, se u uchazeče o přijetí ke studiu 
s českým nebo cizím státním občanstvím, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, ověří 
rozhovorem. Uchazeči, který je z více než jednoho okruhu v rozhovoru hodnocen hodnocením neuspěl, 
celkově neuspěl.  

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu 
uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 



 

http://ostrava.educanet.cz |  3 / 3 

Přijímání do vyšších ročníků 

Po posouzení dokladů o předchozím vzdělávání může ředitel školy nařídit vykonání rozdílové zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a ze vzdělávacího oboru Anglický jazyk. 

V případě, že předchozí vzdělávání neprobíhalo na gymnáziu, posoudí ředitel školy podobnost vzdělávacího 
obsahu jednotlivých předmětů a může nařídit rozdílové zkoušky z dalších vzdělávacích předmětů. 

Rozdílovou zkoušku vykoná žák písemnou formou, obsah zkoušky bude stanoven v souladu s rámcovým 
vzdělávacím programem oboru. Uchazeč vykoná rozdílovou zkoušku, pokud hodnocení všech nařízených 
zkoušek bude 50 % a vyšší. 

Počet přijímaných uchazečů se řídí aktuální volnou kapacitou v dotčených ročnících.  

 

Nezbytné předpoklady, za kterých se může přijatý uchazeč stát žákem: 

Uchazeč přijatý do prvního ročníku prostřednictvím zákonného zástupce potvrdí svůj úmysl vzdělávat se 
v oboru, do kterého byl přijat (§ 60n odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.), do 7 dní, a to písemně datovou 
schránkou, korespondenčně či osobním podáním. 

Přijatí uchazeči jsou povinni doložit splnění povinné školní docházky vysvědčením nejpozději při zahájení 
vzdělávání.  

Přijatý uchazeč, který není občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem, doloží podle § 20 odst. 3 školského 
zákona nejpozději při zahájení vzdělávání doklad potvrzující oprávněnost pobytu na území ČR.  

 

 

V Ostravě dne 25. června 2025 

 

 PhDr. Ing. Mgr. Gabriela Bačová, MBA, MPA v.r. 

 


